

2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE BARUERI/SP

Edital para VENDA DIRETA dos bens abaixo descritos, mediante OFERTA/PROPOSTA, nos autos da:



Ação: FALÊNCIA

Proc. nº: 1017737-96.2017.8.26.0068

2ª Vara Cível da Comarca de Barueri/SP

Falida: TM SOLUTIONS-TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

O Sr. Danilo Cardoso da Silva, Leiloeiro Oficial JUCESP nº 906, na forma da Lei, e através do site ARENA LEILÕES ON-LINE (www.arenaleilao.com.br), expede o presente EDITAL, com fundamento nos artigos 113 e 144, da Lei 11.101/2005, e nos termos da r. decisão de fls. 6819/6820, proferida pela MM. Juíza de Direito Dra. Daniela Nudeliman Guiguet Leal, 2ª Vara Cível da Comarca de Barueri/SP, nos autos da FALÊNCIA da empresa TM SOLUTIONS-TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA., processo nº 1017737-96.2017.8.26.0068 (nº de ordem 3099/2017), para VENDA DIRETA dos bens abaixo descritos, mediante OFERTA/PROPOSTA, a ser submetida ao MM. Juízo, consoante segue:

OFERTA ÚNICA: De **24/04/2020 às 14h00** até **04/05/2020 às 14:00** – propostas/ofertas a serem submetidas ao MM. Juízo.

HORÁRIO: Oficial de Brasília/DF.

CONDUTOR: Danilo Cardoso da Silva, Leiloeiro Oficial JUCESP 906.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Cadastrar-se gratuitamente no site e encaminhar a documentação necessária, para efetuar proposta /oferta, que será recebido, única e exclusivamente, pelo site www.arenaleilao.com.br. As propostas ofertadas são irretratáveis e irrevogáveis.

DESCRIÇÃO DOS BENS: Lote 01 - Móveis de escritório (conforme “Auto de Arrecadação e Avaliação” de fls. 5797/5859 dos autos, itens 5/13, 16/18, 20/29 e 45 - vide r. decisão de fls. 6819/6820 - anexo 01); e Lote 02 - Itens almoxarifado (conforme “Auto de Arrecadação” e Avaliação de fls. 6598/6600 dos autos - anexo 02).

VALOR DA AVALIAÇÃO: Lote 01 - R\$ 13.869,65 (treze mil e oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) – set/2019, valor atualizado para abril/2020: R\$ 14.189,60; Lote 02 - R\$ 65.849,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos e quarenta e nove reais) – set/2019 – valor atualizado para abril/2020: R\$ 67.374,80.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Alameda Amazonas, nº 686, Barueri/SP.

DÉBITOS: Os bens serão apregoados sem quaisquer ônus, nos termos do artigo 141, da Lei 11.101/2005, exceto se o arrematante for: (i) sócio da falida, ou sociedade controlada pela falida; (ii) parente, em linha reta ou colateral, até o 4º (quarto) grau, consangüíneo ou afim, da falida ou de sócio da falida; e (iii) identificado como agente da falida com o objetivo de fraudar a sucessão.

CUSTAS E DESPESAS: O eventual comprador adquire os bens no estado de conservação em que se encontram, sem garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições antes da data designada para a oferta e correrão por sua conta os procedimentos de regularização, transferência, baixa de gravame e imissão na posse, além de despesas com remoção, desocupação e transporte.

Uma vez aceita e homologada eventual oferta/proposta pelo MM. Juízo, e após decorrido o prazo de 48 horas sem impugnação, os bens deverão ser retirados pelo arrematante no prazo de até 10 (dez) dias da ordem de entrega ou de eventual outro prazo estabelecido pelo MM. Juízo, sob pena de perdimento dos bens arrematados, bem como de arcar com todos os custos de remoção e depósito dos bens.

PAGAMENTO DA PROPOSTA: Em até 24 (vinte e quatro) horas da homologação da venda direta, por meio de guia de depósito judicial. Decorrido o prazo, o MM. Juízo será informado para aplicação das medidas legais e o lance imediatamente anterior será submetido à apreciação. A venda do Lote de forma unificada terá preferência sobre lances de itens individuais.

PROPOSTAS: Serão submetidas à apreciação do MM. Juízo.

COMISSÃO: 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação, não estando incluído no valor do lance, a ser pago em até 24 (vinte e quatro) horas da finalização do leilão, por meio de depósito em dinheiro, DOC ou TED, na conta do Leiloeiro Oficial Danilo Cardoso da Silva, a ser informada oportunamente.

MULTA: Havendo desistência ou não pagamento será aplicada multa, fixada pelo MM. Juízo.

DO AUTO DE ARREMATAÇÃO: Nos moldes do art. 20, do Prov. 1625/09, o auto de arrematação somente será assinado pelo MM. Juiz de Direito após a efetiva comprovação do pagamento integral do valor da arrematação e da comissão. Em caso de não pagamento, aplicar-se-á o disposto do artigo 21, do supracitado Provimento, após assinado pelo MM. Juiz, pelo Leiloeiro Oficial, e pelo Arrematante será considerada perfeita, acabada e irretroatável, ainda que sejam julgados procedentes os embargos do executado ou ação autônoma que trata o § 4º, do art. 903 do CPC.

ORDEM DE ENTREGA: Passado o prazo de 10 (dez) dias úteis, previsto no § 2º, do art. 903, do CPC, sem que tenha havido alegação de qualquer das situações prevista no § 1º do mesmo dispositivo legal, será expedida o ofício com a determinação de entrega.

DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: (11) 3101-0927 ou contato@arenaleilao.com.br.

PUBLICAÇÃO: Este edital será publicado na rede mundial de computadores, através do site www.arenaleilao.com.br.

Relação de bens:

Lote 01 - Móveis de escritório (conforme “Auto de Arrecadação e Avaliação” de fls. 5797/5859 dos autos, itens 5/13, 16/18, 20/29 e 45 - vide r. decisão de fls. 6819/6820 - anexo 01):

Lote 1.5 – 03 mesas de estação de trabalho em madeira de 06 lugares, avaliadas em R\$ 1.000,00 cada. Valor total da avaliação: R\$ 3.000,00

Lote 1.6 – 07 armários de madeira multiuso de 02 portas, avaliados em R\$ 148,90 cada. Valor total da avaliação: R\$ 1.042,30

Lote 1.7 – 01 mesa de reunião de madeira de 08 lugares, avaliada em R\$ 600,00. Valor total da avaliação: R\$ 600,00

Lote 1.8 – 02 cadeiras altas metálicas, avaliadas em R\$ 68,99 cada. Valor total da avaliação: R\$ 137,98

Lote 1.9 – 01 mesa alta de vidro, avaliada em R\$ 219,90. Valor total da avaliação: R\$ 219,90

Lote 1.10 – 23 cadeiras de escritório com rodízio e sem apoio para os braços, avaliadas em R\$ 69,90 cada. Valor total da avaliação: R\$ 1.607,70

Lote 1.11 – 03 cadeiras de escritório com apoio de braço e rodízio, avaliada em R\$ 89,99 cada. Valor total da avaliação: R\$ 269,97

Lote 1.12 – 12 cadeiras de couro com apoio de braço com rodízio, avaliadas em R\$ 350,00 cada. Valor total da avaliação R\$ 4.200,00

Lote 1.13 – 02 mesas com tampo de vidro, armário e gavetas, avaliadas em R\$ 399,90 cada. Valor total da avaliação: R\$ 799,80

Lote 1.16 – 01 mesa redonda de 04 lugares, avaliada em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.17 – 01 filtro de água elétrico, avaliado em R\$ 115,00. Valor total da avaliação: R\$ 115,00

Lote 1.18 – 01 mesa de centro de vidro, avaliado em R\$ 198,00. Valor total da avaliação: R\$ 198,00

Lote 1.20 – 01 mesa de vidro, avaliada em R\$ 79,00. Valor total da avaliação: R\$ 79,00

Lote 1.21 – Quadro 01, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.22 – Quadro 02, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.23 – Quadro 03, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.24 – Quadro 04, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.25 – Quadro 05, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.26 – Quadro 06, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.27 – Quadro 07, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.28 – Quadro 08, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.29 – Quadro 09, avaliado em R\$ 150,00. Valor total da avaliação: R\$ 150,00

Lote 1.45 – 01 maleta de ferramenta Metal – avariada, avaliada em R\$ 100,00. Valor total da avaliação: R\$ 100,00

Valor total da avaliação: R\$ 13.869,65 (treze mil e oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos) – set/2019, valor atualizado para abril/2020: R\$ 14.189,60.

Lote 2 – Grupo Almojarifado: Cabos diversos (rede, óptico, telefônico), estruturas para cabeamento cabeamentos diversos (caixas para espelho, condutele, curvas), conector diversos (boot, conector, plug, terminal), itens de instalação elétrica (tomadas, espelhos, tampas), parafuso – diversos tamanhos – 29.200 itens:

Lote 2.1 – 2.728 cabos diversos (rede, óptico, telefônico), avaliação total do lote R\$ 13.178;

Lote 2.2 – 4.319 estruturas para cabeamento diversos (caixas para espelho, condutele e curvas), avaliação total do lote R\$ 6.556,00;

Lote 2.3 – 6.103 conectores diversos (boot, conector, plug, terminal), avaliação total do lote R\$ 5.370,00

Lote 2.4 – 242 extensões ópticas diversos tamanhos, avaliação total do lote R\$ 3.319,00;

Lote 2.5 – 126 materiais de instalação barramento, avaliação total do lote R\$ 3.045,00;

Lote 2.6 – 3.224 itens de instalação elétrica (tomadas, espelhos, tampas), avaliação total do lote R\$ 2.366,00;

Lote 2.7 – 83 filtros de linha, diversos tamanhos, avaliação total do lote R\$ 2.217,00;

Lote 2.8 – 38 guias para cabos (diversos tipos – aberto e fechado), avaliação total do lote R\$ 1.709,00;

Lote 2.9 – 54 bandejas diversas, avaliação total do lote R\$ 1.408,00

Lote 2.10 – 1.390 buchas diversas, avaliação total do lote R\$ 1.250,00;

Lote 2.11 – 4.042 parafusos diversos tamanhos, avaliação total do lote R\$ 929,00;

Lote 2.12 – 1.180 abraçadeiras diversas, avaliação total do lote R\$ 676,00

Lote 2.13 – 09 prateleiras em aço, avaliação total do lote R\$ 527,00;

Lote 2.14 – 163 materiais de sinalização, avaliação total do lote R\$ 438,00;

Lote 2.15 – 1.836 porcas diversos tamanhos, avaliação total do lote R\$ 354,00;

Lote 2.16 – 10 fitas flexível, avaliação total do lote R\$ 337,00;

Lote 2.17 – 06 fisa Optic, avaliação total do lote R\$ 237,00;

Lote 2.18 – 09 badiscos diversos, avaliação total do lote R\$ 212,00;

Lote 2.19 – 554 capacitadores diversos, avaliação total do lote R\$ 185,00;

Lote 2.20 – 03 mecanismos térmico Fujitsu, avaliação total do lote R\$ 162,00;

Lote 2.21 – 01 lamina para clivador de precisão, avaliação total do lote R\$ 123,00;

Lote 2.22 – 1.137 arruelas diversas, avaliação total do lote R\$ 79,00;

Lote 2.23 – 39 lâmpadas diversas, avaliação total do lote R\$ 62,00;

Lote 2.24 – 1.295 fios diversos, avaliação total do lote R\$ 62,00;

Lote 2.25 – 07 ferros de solda, avaliação total do lote R\$ 53,00;

Lote 2.26 – 03 termopares, avaliação total do lote R\$ 43,00;

Lote 2.27 – 11 tubos flexíveis, avaliação total do lote R\$ 24,00;

Lote 2.28 – 04 disjuntores, avaliação total do lote R\$ 21,00;

Lote 2.29 – 04 laminas para serra arco, avaliação total do lote R\$ 6,00;

Lote 2.30 – 09 cintos de segurança, avaliação total do lote R\$ 1.037,00;

Lote 2.31 – 149 Luvas diversas, avaliação total do lote R\$ 790,00;

Lote 2.32 – 69 calçados (botas, botinas), avaliação total do lote R\$ 742,00;

Lote 2.33 – 4 trava quedas para mosquetão, avaliação total do lote R\$ 261,00;

Lote 2.34 – 10 mosquetões, avaliação total do lote R\$ 223,00;

Lote 2.35 – 11 capacetes, avaliação total do lote R\$ 172,00;

Lote 2.36 – 10 lanternas, avaliação total do lote R\$ 50,00;

Lote 2.37 – 7 capas de chuva, avaliação total do lote R\$ 29,00;

Lote 2.38 – 32 óculos de proteção, avaliação total do lote R\$ 17,00;

Lote 2.39 – 2 trava jugular para capacete, avaliação total do lote R\$ 9,00;

Lote 2.40 – 78 alicates – diversos (crimp, bico, universal), avaliação total do lote R\$ 3.579,00;

Lote 2.41 – 8 martelos diversas voltagens, avaliação total do lote R\$ 2.554,00;

Lote 2.42 – 13 furadeiras (diversas potências), avaliação total do lote R\$ 2.527,00;

Lote 2.43 – 1 carrinho guia, avaliação total do lote R\$ 1.425,00;

Lote 2.44 – 43 chaves krone – punch down, avaliação total do lote R\$ 1.337,00;

Lote 2.45 – 1 tripe de segurança, avaliação total do lote R\$ 1.080,00;

Lote 2.46 - 57 multímetros (diversos modelos), avaliação total do lote R\$ 912,00;

Lote 2.47 – 3 escadas, avaliação total do lote R\$ 897,00;

Lote 2.48 – 1 cavalete, avaliação total do lote R\$ 768,00;

Lote 2.49 – 11 malas de ferramenta, avaliação total do lote R\$ 634,00;

Lote 2.50 – 1 trena laser, avaliação total do lote R\$ 357,00;

Lote 2.51 – 3 parafusadeiras, avaliação total do lote R\$ 248,00;

Lote 2.52 – 1 cossinete para rosca, avaliação total do lote R\$ 179,00;

Lote 2.53 – 14 testadores de continuidade, avaliação total do lote R\$ 84,00;

Lote 2.54 – 21 decapadores de cabos, avaliação total do lote R\$ 71,00;

Lote 2.55 – 1 prensa, avaliação total do lote R\$ 33,00;

Lote 2.56 – 1 ventosa para saca piso, avaliação total do lote R\$ 16,00;

Lote 2.57 – 1 voltmetro, avaliação total do lote R\$ 14,00;

Lote 2.58 – 7 chaves de fenda e filipes, avaliação total do lote R\$ 11,00;

Lote 2.59 – 9 cameras de segurança, avaliação total do lote R\$ 556,00;

Lote 2.60 – 2 telefone IP, avaliação total do lote R\$ 288,00.

Valor total da avaliação: R\$ 65.849,00 (sessenta e cinco mil e oitocentos e quarenta e nove reais) – set/2019 – valor atualizado para abril/2020: R\$ 67.374,80.

São Paulo, 24 de abril de 2020.

Danilo Cardoso da Silva, Leiloeiro Oficial JUCESP nº 906.